
 

  

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 
 

 

20.02.2018                                         № 400-п 

 
О прекращении действия лицензий  

на осуществление медицинской деятельности  

по заявлению лицензиатов 

 

  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ 

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 03.07.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан Санкт-Петербурга», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 25.12.2013 № 1070, и заявлений лицензиатов. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Прекратить с 20 февраля 2018 года действие лицензий на осуществление 

медицинской деятельности юридическим лицам согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель Комитета                                                                         М.В.Дубина 

 



 

 

 

Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 20.02.2018  № 400-п   

 
Перечень лицензиатов, которым прекращено действие лицензии  

на осуществление медицинской деятельности по заявлению лицензиата 

 

1 . Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский Центр 

«МАЛИКА», сокращенное наименование ООО «МЦ «МАЛИКА», адрес места 

нахождения юридического лица: Российская Федерация, 197227, Санкт-Петербург, 

Серебристый бульвар, дом 22, корпус 3, кв. 104. 

ОГРН – 1147847005492, ИНН – 7814598262. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № 78-01-005770, 

действующая бессрочно с 15 мая 2015 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197082, г. Санкт-Петербург, ул. Мебельная, д. 49/92, литера А, пом. 320-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); дерматовенерологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; ультразвуковой диагностике; 

урологии. 

 

2 . Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр 

восстановительного лечения «Детскосельский», сокращенное наименование  

ООО «Медицинский центр «Детскосельский», адрес места нахождения юридического 

лица: Российская Федерация, 196634, Санкт-Петербург, пос. Шушары, Детскосельский, 

Центральная ул., д. 8, корпус 3, литер А, помещение 2Н. 

ОГРН: 1107847233636     ИНН: 7843311531. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № 78-01-005933, 

действующая бессрочно с 13 июля 2015 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, поселок Шушары, Детскосельский, ул. Центральная, д. 8, корп. 3, 

лит. А, пом. 2Н, 5Н, 6Н, 7Н, 8Н, 9Н, 11Н, 12Н, 13Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; физиотерапии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и 

общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; косметологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 



мануальной терапии; неврологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; ревматологии; рефлексотерапии; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «КПП», сокращенное 

наименование ООО «КПП», адрес места нахождения юридического лица: 190000, Санкт-

Петербург, улица Малая Морская, дом 19, лит.А, пом. 20Н.  

ИНН: 7838475975, ОГРН: 1127847295608. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № 78-01-004160, 

действующая бессрочно с 29 ноября 2013 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

190000, г.Санкт-Петербург, Малая Морская улица, д.19, лит. А, пом.20Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; мануальной 

терапии; неврологии; психотерапии; рефлексотерапии; физиотерапии.  

. 

 


